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Kubic Cool

Un clásico contemporáneo adaptado
a los gustos más internacionales
y estilos más vanguardistas.
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COLGADOR.
CROMO.

3.5 x 4 x 3.5 CM

COLGDOR DOBLE.
CROMO.

9 x 7 x 5 CM

TOALLERO 50.
CROMO.

50 x 9 x 5 CM

TOALLERO 60.
CROMO.

60 x 9x 5 CM

TOALLERO 40.
CROMO.

40 x 9 x 5 CM

COLGADOR.
CROMO.

5 x 8 x 5 CM

R 333011002 $ 690.00

R 333002002 $ 1,580.00

R 331050002 $ 2,290.00

R 331060002 $ 2,470.00

R 331040002 $ 2,200.00

R 333001002 $ 1,220.00

Kubic Cool
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TOALLERO 30.
CROMO.

30 x 9 x 5 CM

TOALLERO ARO.
CROMO.

25 x 9 x 13 CM

R 331030002 $ 2,110.00 R 332055002 $ 2,560.00

TOALLERO ARO.
CROMO.

23 x 7.5 x 14 CM

PORTAPAPEL CON TAPA DERECHO.
CROMO.

14 x 13 x 9 CM

PORTAPAPEL SIN TAPA.
CROMO.

17 x 9 x 5 CM

TOALLERO DE PIE.
CROMO.

38 x 30 x 84 CM

R 332057002 $ 2,830.00

R 364005002 $ 3,040.00R 331481002 $ 1,340.00

R 361204002 $ 11,530.00

Kubic Cool
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PORTAPAPEL VERTICAL.
CROMO.

6 x 9 x 17 CM

DISPENSADOR A MURO.
CROMO.

7 x 9 x 20 CM

PORTACEPILLOS ENCIMERA.
CROMO.

9 x 9 x 12.5 CM

ESCOBILLERO A MURO.
CROMO.

10 x 12 x 33 CM

DOSIFICADOR ENCIMERA.
CROMO.

7 x 7 x 20 CM

PORTACEPILLOS A MURO.
CROMO.

8 x 11 x 11 CM

R 334042002 $ 2,000.00

R 367805002 $ 3,750.00

R P 367050002 $ 2,470.00

R 369002002 $ 5,230.00

R 367831002 $ 2,710.00

R P 367002002 $ 2,620.00

Kubic Cool
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JABONERA DE DUCHA.
CROMO.

32 x 13 x 9 CM

EMBELLECEDOR (KUBIC COOL).
CROMO.

25 x 9 x 13 CM

S R 366020002 $ 5,800.00

R RC333001002 $ 300.00

JABONERA A MURO.
CROMO.

10.5 x 12.5 x 4.5 CM

ASIENTO. RESISTENCIA HASTA 90 KG.
CROMO.

46 x 36 x 10 CM

R 366003002 $ 2,440.00

R L 149230002 $ 19,350.00

Kubic Cool



Metric

La vanguardia del
diseño minimalista
convertido en un clásico.
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COLGADOR.
CROMO.

2 x 4 x 2 CM

TOALLERO 60.
CROMO.

60 x 7 x 2 CM

TOALLERO 50.
CROMO.

50 x 7 x 2 CM

TOALLERO 40.
CROMO.

40 x 7 x 2 CM

COLGADOR DOBLE.
CROMO.

2 x 4 x 2 CM

R 383001002 $ 510.00

R 381060002 $ 2,290.00 R 381050002 $ 2,230.00

R 381040002 $ 2,170.00

R 383002002 $ 1,400.00

Metric

TOALLERO 30.
CROMO.

30 x 7 x 2 CM

R 381030002 $ 2,080.00
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TOALLERO ARO.
CROMO.

18 x 7 x 21 CM

PORTAPAPEL DOBLE SIN TAPA.
CROMO.

15 x 8 x 4 CM

JABONERA DUCHA.
CROMO.

34 x 12 x 6 CM

R 382005002 $ 3,630.00

R 384020002 $ 2,560.00R 386020002 $ 5,150.00

Metric

TOALLERO DOBLE 50.
CROMO.

50 x 10 x 2 CM

TOALLERO ESTANTE.
CROMO.

60 x 30 x 11 CM

R 381443002 $ 3,180.00

R 385110002 $ 8,120.00

TOALLERO 22.
CROMO.

22 x 7 x 2 CM

R 381481002 $ 1,910.00
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DOSIFICADOR A MURO. 125 ML.
CROMO.

5 x 6 x 20 CM

PORTAPAPEL SIN TAPA DERECHO.
CROMO.

15 x 8 x 4 CM

PORTAPAPEL SIN TAPA
CROMO.

4 x 8 x 17 CM

PORTAPAPEL VERTICAL.
CROMO.

4 x 9 x 17 CM

PORTACEPILLOS A MURO.
CROMO.

7 x 8 x 11 CM

ESCOBILLERO A MURO.
CROMO.

8 x 9 x 59 CM

R 387801002 $ 4,340.00

R 384002002 $ 1,640.00

R 384001002 $ 2,980.00

R 384042002 $ 1,910.00

S P 387001002 $ 3,360.00

S R 389001002 $6,510.00

Metric



Micra

Sus discretas proporciones
le confieren un carácter
fresco y vibrante.
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COLGADOR.
CROMO.

11 x 5 x 2 CM

COLGADOR.
CROMO.

14 x 9 CM

TOALLERO 40.
CROMO.

40 x 7 x 1.4 CM

TOALLERO 50.
CROMO.

50 x 7 x 1.4 CM

TOALLERO 30.
CROMO.

30 x 7 x 1.4 CM

COLGADOR DOBLE.
CROMO.

8 x 5 x 2 CM

R 473001002 $ 570.00

R 473003002 $ 3,600.00

R 471040002 $ 2,200.00

R 471050002 $ 2,350.00

R 471030002 $ 2,030.00

R 473002002 $ 1,370.00

Micra
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TOALLERO ARO.
CROMO.

26 x 6 x 3 CM

PORTAPAPEL SIN TAPA.
CROMO.

16.5 x 7 x 1.4 CM

JABONERA A MURO.
CROMO.

14 x 10 x 1.4 CM

ESCOBILLERO A MURO.
CROMO.

9 x 8 x 50 CM

JABNONERA ENCIMERA.
CROMO.

14 x 12 x 1.4 CM

TOALLERO ESTANTE.
CROMO.

50 x 25.4 x 8 CM

R 472055002 $ 2,560.00

R 474002002 $ 2,860.00

R 476001002 $ 3,360.00

R 479001002 $ 5,150.00

R 476050002 $ 3,540.00

R 475110002 $ 5,950.00

Micra
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PORTAPAPEL SIN TAPA DERECHO.
CROMO.

16 x 7 x 4.5 CM

DOSIFICADO A MURO. 250 ML.
CROMO.

6 x 10 x 21.7 CM

PORTACEPILLOS.
CROMO.

7 x 10 x 16 CM

JABONERA DE DUCHA.
CROMO.

30 x 12 x 9 CM

TOALLERO LATERAL DOBLE.
CROMO.

36 x 6.2 CM

R 474001002 $ 1,370.00 R L 477802002 $ 4,460.00

R P 477001002 $ 3,120.00 R 476020002 $ 3,900.00

R 471401002 $ 3,900.00

Micra



Urban

La sobriedad gráfica subyace a su
elegante diseño. Acabada en vidrio
y cromo, urban ya es un estandarte.
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COLGADOR.
CROMO.

2.4 x 5.5 x 3.6 CM

TOALLERO 40.
CROMO.

40 x 7 x 2.5 CM

JABONERA DE DUCHA.
CROMO.

40 x 12 x 11.5 CM

TOALLERO ESTANTE.
CROMO.

60 x 30.5 x 12.5 CM

PORTAPAPEL SIN TAPA DERECHO.
CROMO.

15 x 7 x 3.5 CM

TOALLERO 60.
CROMO.

60 x 7 x 2.5 CM

R 493001002 $ 990.00

R 491040002 $ 3,330.00

R 496020002 $ 6,150.00

R 495110002 $ 10,140.00

R 494001002 $ 2,110.00

R 491060002 $ 3,870.00

Urban
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PORTAPAPEL CON TAPA.
CROMO.

13.5 x 12.5 x 7 CM

DOSIFICADOR A MURO.
CROMO.

8 x 7.6 x 17 CM

DOSIFICADOR ENCIMERA.
CROMO.

40 x 12 x 11.5 CM

PORTACEPILLOS ENCIMERA.
CROMO.

8 x 5.5 x 12.1 CM

JABONERA ENCIMERA.
CROMO - VIDRIO NEGRO.

16 x 10  x 2.5 CM

PORTACEPILLOS A MURO.
CROMO.

8 x 7.6 x 12.1 CM

R 494002002 $ 3,870.00

R 497801002 $ 5,150.00

R 497831002 $ 4,490.00

R L 497050002 $ 2,620.00

A R 496001002NE $ 4,970.00

R L 497001002 $ 3,210.00

Urban
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PORTAPAPEL CON TAPA.
CROMO.

8.5 x 8.5 x 50.3 CM

R S L 499001002 $ 6,990.00

Urban



Espejos 
de aumento

Objetos que rebelan secretos
y elevan el ritual del baño al mundo
de la ilusión. Sus reflejos se
convierten en el mejor aliado.
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ESPEJO AUMENTO ENCIMERA (x3).
CROMO.

23 x 16 x 37 CM

ESPEJO AUMENTO A MURO (x3/x5).
CROMO.

23 x 35 x 30 CM

TOALLERO 60.
CROMO.

17 x 15 x 40 CM

R D 908108002 $ 6,540.00

R D 908141002 $ 9,960.00

R D 908109002 $ 7,230.00

Espejos de aumento



Complementos

Sus rasgos arquitectónicos
otorgan expresividad a ambientes
con carácter
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ESTANTERÍA TOALLAS.
CROMO.

70 x 7 x 50 CM

ESTANTERÍA TOALLAS.
CROMO.

47 x 7 x 120 CM

R 485110002 $ 11,090.00 R 485111002 $ 14,300.00

Complementos
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DISPLAY TOTEM DISPLAY A MURO

Displays
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KUBIC
CROMO

60X152 CM

3699008002

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

333011002 Colgador cromo. (3.5xx 3.5 cm) $ 690.00

333001002 Colgador cromo. (5x8x5 cm) $ 1,220.00

333002002 Colgador doble cromo. (9x7x5 cm) $ 1,580.00

366003002 Jabonera cromo. (10.5x12.5x4.5 cm) $ 2,440.00

367805002 Dosificador cromo. (7x9x20 cm) $ 3,750.00

366020002 Jabonera ducha cromo. (32x13x9 cm) $ 5,800.00

331040002 Toallero 40 cromo. (40x9x5 cm) $ 2,200.00

332057002 Toallero aro cromo. (23x7.5x14 cm) $ 2,830.00

331481002 Portapapel sin tapa cromo. $ 1,340.00

334042002 Portapapel vertical cromo. $ 2,000.00

364005002 Portapapel con tapa cromo. $ 3,040.00

METRIC
CROMO

60X152 CM

3899008002

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

384001002 Portapapel cromo. $ 2,980.00

389001002 Escobillero a muro cromo. $ 6,510.00

381040002 Toallero 40 cromo. $ 2,170.00

384002002 Portapapel sin tapa  derecho cromo. $ 1,640.00

383001002 Colgador cromo. $ 510.00

382005002 Toallero aro cromo. $ 3,630.00

386020002 Jabonera ducha cromo. $ 5,150.00

384042002 Portapapel vertical cromo. $ 1,910.00

387801002 Dosificador a muro cromo. $ 4,340.00

383002002 Colgador doble cromo. $ 1,400.00

387001002 Portacepillos a muro cromo. $ 3,360.00
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URBAN
CROMO

60X152 CM

4999008002

MICRA
CROMO

60X152 CM

3899008002

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

473002002 Colgador doble cromo. (8x5x2 cm) $ 1,370.00

473001002 Colgador cromo. (11x5x2 cm) $ 570.00

477001002 Portacepillos cromo. (7x10x16 cm) $ 3,120.00

477802002 Dosificador cromo. (6x10.5x21.7 cm) $ 4,460.00

473003002 Colgador triple cromo. (14x9 cm) $ 3,600.00

476020002 Jabonera ducha cromo. (30x12x9 cm) $ 3,900.00

471401002 Toallero lateral doble cromo. $ 3,900.00

471040002 Toallero cromo. (30x7x1.4 cm) $ 2,200.00

472055002 Toallero aro cromo. (23x6x10.5 cm) $ 2,560.00

474002002 Portapapel sin tapa cromo. $ 2,860.00

474001002 Portapapel sin tapa derecho cromo. $ 1,370.00

479001002 Esobillero cromo. $ 5,150.00

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

493001002 Colgador cromo. $ 990.00

494001002 Portapapel derecho cromo. $ 2,110.00

491040002 Toallero 40 cromo. $ 3,330.00

499001002 Escobillero a muro cromo. $ 6,990.00

494002002 Portarrollos con tapa cromo. $ 3,870.00

497801002 Dosificador a muro cromo. $ 5,150.00

496020002 Jabonera de ducha cromo. $ 6,160.00

497001002 Portacepillos a muro cromo. $ 3,210.00



C
VIDRIO PRENSADO (Vasos y jaboneras de la mayoría de 
nuestras series)
Material muy similar al vidrio FLOAT utilizado en estantes y 
encimeras, este vidrio fundido es conformado en un molde. El uso 
y cuidados deben ser los mismos que para estantes y encimeras.

D
ESPEJOS
Cosmic utiliza materia prima de primera calidad que, unido a 
un correcto proceso de fabricación de los espejos, aseguran 
la mayor protección contra las manchas por corrosión. 
Es importante evitar,  en especial durante el proceso de 
instalación, roces o ralladuras en la cara oculta del espejo, que 
con el tiempo podrían dar origen a manchas de corrosión.  
Para su limpieza se recomienda utilizar productos suaves y en 
ningún caso acetonas o similares.

N
PVC 
El cloruro de polivinilo (PVC) es un polímero de cloruro de vinilo 
que se emplea para la fabricación de multitud de productos, 
encontrando aplicación en la realización de tableros, paneles, 
ventanas, persianas, etc. La larga durabilidad, estabilidad del 
color, estanqueidad al agua y resistencia a la humedad, son 
las características que hacen del PVC un material idóneo para 
muebles de baño y de cocina. La limpieza de este material es fácil 
y rápida y se realiza con agua y jabón, aunque por su resistencia 
permite el empleo la mayoría de productos de limpieza.

L
PLÁSTICO
Cosmic utiliza plásticos técnicos de distintas características 
en función de las necesidades de fabricación y estéticas de 
cada producto o pieza. Entre los plásticos utilizados están: ABS 
(cromado o no), PP, PA, PE, PC, PS, etc. En el caso de piezas 
decorativas deben tenerse los mismos cuidados en la limpieza y 
mantenimiento que para una pieza de latón cromado. Evitar el uso 
de disolventes.

S
ACERO INOXIDABLE (brillo y mate)
Aleación de hierro con carbono que conserva las propiedades de 
dureza del hierro. Se trata de un acero con un tratamiento especial 
de cromo, contra la corrosión y oxidación. Las aleaciones utilizadas 
son la SS303 y SS304.

R
LATÓN O ALEACIONES ANÁLOGAS (cromo brillante  
y cromo mate)
Aleación de cobre y zinc, es uno de los metales no férricos, 
cuya proporción varía en función de su aplicación. Destaca su 
maleabilidad, más alta que la del cobre y zinc por separado, y fácil 
pulido lo cual permite un alto grado de adaptación en el diseño 
de las piezas.

T
ALUMINIO
Aleación de aluminio. Se puede presentar como macizo 
extrusionado, estirado y calibrado. El aluminio es un metal 
importante para una gran cantidad de industrias, como la del 
automóvil, donde se utiliza habitualmente. Tiende a ser blando 
y presenta puntos de fusión bajos. 

P
PORCELANA
Producto cerámico que se obtiene a partir de una pasta muy 
elaborada compuesta por caolín, feldespato y cuarzo. La 
porcelana es tratada con un acabado final vitrificado que da a 
la superficie la dureza superficial, color, brillo, no porosidad e 
higiene idóneos para su uso en el baño. Este vitrificado permite 
limpiarla con cualquier producto destinado a la limpieza del 
baño.

Y
MELAMINA (PAPEL MELAMÍNICO)
L á m i n a  d e c o r a t i v a  c o n  u n a  m e z c l a  d e  r e s i n a s 
m elamínicas  ap l ica das  sobre  e l  tab lero  (a g l o m e ra do  
o DM) mediante presión y temperatura, obteniendo una 
superficie de alta consistencia que resiste el rayado.Nuestros 
diseños permiten conseguir superf icies que reproducen la 
belleza de la madera y los lacados.

X
COMPOSITE
Material  compuesto de minerales naturales en un 75% 
(carbonato de calcio y trihidratos de aluminio) mezclado con un 
25% de resina de poliéster. La película de gel coat que recubre 
la superf icie permite obtener una superf icie de excelente 
resistencia, elegante al tacto y altamente higiénico.

Materiales
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